
                      36 D 1059/2008 - 128

U s n e s e n í
Okresní  soud  v Teplicích  ve  věci  dodatečného  projednání  dědictví  po  Jaroslavu
Haramulovi,  nar.  19.1.1896,  posl.  bytem  Duchcov,  ČSA  11a,  zemř.  28.7.1970
v Duchcově, bez zanechání závěti a listiny o vydědění,

rozhodl

Mgr. Petrem Michalem,  notářem se sídlem v Teplicích, U Radnice 736/4, pověřeným tímto
soudem k provedení  úkonů  v řízení  o  dědictví  jako  soudní  komisař,  za  účasti  1)  Marie
Pobudové,  nar.  11.7.1939,  bytem  Louny,  17.  listopadu  2080,  2)  Ladislava  Růžičky,
nar.  9.5.1935, bytem Liberec,  Ruprechtice,  Na Pískovně 665/40, 3)  Ludmily Hofmanové,
nar.  6.6.1963,  bytem Domažlice,  Hořejší  Předměstí,  28.  října  82,  4)  Blanky  Regnerové,
nar. 27.6.1961, bytem Praha 10, Vršovice, V Předpolí 1451/28, 

t a k t o:

I.  U s t a n o v u j e   s e:

účastníku  řízení  Bohumilu  Mikešovi, nar.  25.5.1932,  trvale  bytem  Praha 5,  Jinonice,
Puchmajerova 335/11, jehož pobyt není znám, k ochraně jeho práv a oprávněných zájmů ve
věci  dodatečného  projednání  dědictví  po  Jaroslavu  Haramulovi,  a  to  zejména  k jeho
zastupování při jednání před soudním komisařem a přijímání rozhodnutí a jiných písemností
vydaných v dodatečném dědickém řízení, opatrovník JUDr. Martin Žižka, advokát se sídlem
v Teplicích, Masarykova 915/31.

II. V y z ý v á   se:

účastník řízení Bohumil Mikeš, nar. 25.5.1932, trvale bytem Praha 5, Jinonice, Puchmajerova
335/11,  jehož  pobyt  není  znám,  aby  se  do  jednoho  měsíce  přihlásil  u  Okresního  soudu
v Teplicích nebo případně u podepsaného soudního komisaře.

Pokud se účastník  v uvedené  lhůtě nepřihlásí,  bude v dodatečném dědickém řízení
zastupován soudem ustanoveným opatrovníkem.

 O d ů v o d n ě n í

Původní  dědické  řízení  bylo  skončeno  rozhodnutím  Státního  notářství
č.j. 3 D 1217/70 – 12 ze dne 10. prosince 1970, schválením dohody o vypořádání dědictví
mezi  poz.  sestrou Marií  Růžičkovou, nar.  1.9.1906,  poz. sestrou Josefou Mainzovou, nar.
1.3.1987, a poz. sestrou Annou Mikešovou, nar. 28.2.1894, jako neodmítnuvšími dědičkami.

Dne 10.7.2008 byl dán podnět k zahájení dodatečné projednání dědictví po zůstaviteli
shora  uvedeném ohledně  nově  najevo  vyšlého  majetku  a  dne  19.8.2008  byl  jako  soudní
komisař  pověřen  k provedení  úkonů  v řízení  o  dědictví  Mgr.  Petr  Michal,  se  sídlem
notářského úřadu v Teplicích, U Radnice 736/4. 

Předmětem dodatečného projednání dědictví je ideální podíl 29/320 na pozemcích, a
to  pozemku  parc.č.  3855/65  /ostatní  plocha/,  pozemku  parc.č.  3855/66  /ostatní  plocha/,
pozemku parc.č. 3862/1 /zastavěná plocha a nádvoří/ a pozemku ve zjednodušené evidenci –

   



-2-         pokračování č.j. 36 D 1059/2008

parcely původ Pozemkový katastr (PK) č. 3862, včetně součástí a příslušenství, v k.ú. Louny,
obec Louny, okres Louny, zapsané na LV č. 2151 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj –
Katastrální pracoviště Louny.

Všechny tři poz. sestry již zemřely.  Poz. sestra Marie Růžičková, nar. 1.9.1906, posl.
bytem Louny, zemřela dne 19.3.1987, a proto je v řízení reprezentována svými  procesními
nástupci,  a  to Marií  Pobudovou, nar.  11.7.1939, a poz. synem Ladislavem Růžičkou, nar.
9.5.1935.

Poz.  sestra  Josefa  Mainzová,  nar.  1.3.1987  (28.2.1987),  posl.  bytem  Domažlice,
zemřela dne 13.3.1979, a proto měla být  v řízení reprezentována svou procesní nástupkyní
Zdeňkou  Abrahamovou,  nar.  29.7.1925,  posl.  bytem  Domažlice.  Zdeňka  Abrahamová
zemřela  21.5.1995,  a  proto  v  tomto  řízení  jako  procesní  nástupkyně  poz.  sestry  Josefy
Mainzové vystupuje procesní nástupkyně Zdeňky Abrhámové, a to Ludmila Hofmanová, nar.
6.6.1963.

Poz. sestra  Anna Mikešová, nar. 28.2.1894, pos. bytem Karlovy Vary, zemřela dne
4.3.1979.  Jejími  procesními  nástupci  byli  její  synové  Bohumil  Mikeš,  nar.  25.5.1932,  a
Antonín  Mikeš,  nar.  30.5.1922.  Antonín  Mikeš  zemřel  dne  20.8.1995  a  jeho  procesní
nástupkyní  je  Blanka  Regnerová,  nar.  27.6.1962.  Bohumila  Mikeše,  nar.  25.5.1932,  se
nepodařilo  provedeným šetřením dohledat. V rámci zjišťování procesních nástupců po poz.
sestře  Anně  Mikešové  se  podíleli  na  šetření  notářka  v  Karlových  Varech  JUDr.  Marie
Gabányiová, a notář v Karlových Varech JUDr. Ing. Jan Svoboda, který sdělil, že se o pobytu
Bohumila Mikeše nepodařilo zjistit více informací.

Všichni ostatní procesní nástupci se zdržují na místech svého trvalého pobytu.

Obsílka  zaslaná  Bohumilu  Mikešovi na adresu jeho  trvalého  pobytu se vrátila  zpět
s odůvodněním, že adresát je neznámý. Proto soud učinil dotazy na Centrální evidenci vězňů,
Úřad práce Prahy 5, zda je  veden v evidenci uchazečů o zaměstnání,  a na pracoviště státní
sociální  podpory,  Městkou část  Prahy  5  -  odbor  sociálních  věcí  a  zdravotnictví,  Okresní
správu sociálního zabezpečení pro Prahu 5, a Městskou část Prahy 5 - evidenci obyvatel, zda
je jim známo skutečné bydliště či jiná doručovací adresa Bohumila Mikeše. Avšak ani tímto
způsobem se nepodařilo jeho místo skutečného pobytu zjistit. 

Soud  šetřením  zjistil,  že  v centrální  evidenci  obyvatel  nejsou  u  Bohumila  Mikeše
vedeni žádní další žijící  příbuzní.  Byly činěny dotazy na poz. neteř Bohumila  Mikeše,  a to
Blanku  Regnerovou,  zda  je  jí  znám  aktuální  pobyt  strýce.  Obsílka  jí  byla  doručena  do
vlastních rukou, ovšem na žádost nereagovala.  Dle vyjádření Ladislava Růžičky se Bohumil
Mikeš zdržuje mimo republiku a další informace nejsou příbuzným známy.

Jelikož se provedeným šetřením nepodařilo zjistit místo skutečného pobytu Bohumila
Mikeše ani jiný kontakt, ustanovil soud tímto usnesením vydaným podle ust. § 29 občanského
zákoníku Bohumilu Mikešovi opatrovníka k ochraně jeho práv a oprávněných zájmů ve věci
dodatečného projednání dědictví, a to zejména k jeho zastupování při jednání před soudním
komisařem a  přijímání  rozhodnutí  a  jiných  písemností  vydaných  v dodatečném dědickém
řízení.      

Poučení:  Proti  tomuto  usnesení  lze  podat  odvolání  do  15  dnů  ode  dne  doručení
k Okresnímu  soudu  v Teplicích,  se  sídlem  U  Soudu  1450,  Teplice,  nebo
k notáři Mgr. Petru Michalovi jako soudnímu komisaři, se sídlem v Teplicích,
U Radnice 736/4. 

V Teplicích dne 16.2.2012 Mgr. Petr Michal, v.r.
notář

Za správnost vyhotovení:

Mgr. Radka Janoušková


		2012-02-17T14:04:33+0100




